
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Новопавловский сельский совет 

 

5заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

«09»    декабря 2019 года                                                                                                         № 36 

 

с. Новопавловка 

 

«О бюджете Новопавловского сельского поселения 

 Красноперекопского района Республики Крым 

 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, положением «О бюджетном процессе 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым», утвержденным решением 73 заседания Новопавловского сельского совета 1 

созыва от 30.08.2019 №811, с учетом изменений Новопавловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год:  

-  общий объем доходов в сумме 8 847 264,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 1 795 800,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме         7 051 464,00 

рублей; 

- общий объем расходов в сумме 8 847 264,00 рублей; 

           - дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по 

состоянию на 01 января 2021 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2021 и 2022 годов:  

-  общий объем доходов на 2021 год в сумме 3 818 974,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 1 841 001,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 977 

973,00 рублей; 

-  общий объем доходов на 2022 год в сумме 3 815 565,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 1 925 728,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 889 

837,00 рублей; 

- общий объем расходов на 2021 год в сумме 3 818 974,00 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 92 947,70 рублей, на 2022 год в сумме 3 815565,00 рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 185 435,35 рублей; 

           - дефицит бюджета на 2021 год в сумме 0,00 рублей; 

- дефицит бюджета на 2022 год в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по 

состоянию на 01 января 2022года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 



муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; по состоянию на 01 января 2023 года 

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 0,00 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей. 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления на 2020 год согласно приложению 

1 к настоящему решению; на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

 

4. Установить нормативы распределения   доходов бюджета Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год согласно приложению 5 к 

настоящему решению; на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению  6 к 

настоящему решению. 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022  годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

8. Распределение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.  

8.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год согласно приложению 8 к 

настоящему решению; на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

8.2. Утвердить распределение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно 

приложению 10 к настоящему решению; на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению 11 к настоящему решению. 

8.3. Утвердить распределение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно 

приложению 12 к настоящему решению; на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению 13 к настоящему решению. 

8.4. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году в сумме        1 031  945,00 

рублей согласно приложению 14 к настоящему решению; в плановом периоде 2021 года в сумме 



1 465 588,00 рублей и 2022 года  в сумме 1 358 521,00 рублей согласно приложению 15 к 

настоящему решению. 

8.5. Утвердить в составе расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год резервный фонд администрации 

Новопавловского сельского поселения в сумме 1000,00 рублей; на плановый период 2021 года в 

сумме 1000,00 рублей и 2022 года в сумме 1000,00 рублей. 

8.6. Утвердить объем и направление использования зарезервированных средств в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (за исключением средств резервного фонда 

администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым) на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется из 

бюджета Республики Крым, на 2020 год в сумме 300 000,00 рублей. 

Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о 

перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, утверждается нормативным актом администрации Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2020 году в сумме 7 051 464,00 рублей согласно 

приложению 16 к настоящему решению; в плановом периоде 2021 года в сумме    1 977 973,00 

рублей и 2022 года  в сумме 1 889 837,00 рублей согласно приложению 17 к настоящему решению. 

 

10. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда работников 

бюджетной сферы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, обеспечивают системы 

оплаты труда органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по отраслевому 

принципу в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

11.Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда органов местного 

самоуправления рассчитываются в пределах доведенного норматива, утвержденного решением 

Красноперекопского районного совета. 

12. Установить, что руководители органов местного самоуправлении и муниципальных 

учреждений  Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым не вправе принимать в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов решения, 

приводящие к увеличению штатной численности работников органов местного самоуправления и 

учреждений Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности. 

13. Муниципальные заимствования в бюджет Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2020 году и плановом период 2021 и 2022 годов 

не привлекаются. 

 

14. Муниципальные гарантии из бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

не предоставляются. 

 



15. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение подлежат привидению в соответствие с настоящим решением 

в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев, 

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации. 

 

16.Установить, что остатки средств бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на начало текущего финансового года:  

 в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на начало 

текущего финансового года, могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов и на 

увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших 

в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году. 

 

17. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам. 

 

18. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Новопавловское сельское поселение.  

 

19. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года. 

 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов(подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления на 2020 год 

 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 795 800,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

490 000,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

45 000,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

34 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

197 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

10 000,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

848 800,00 



11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

110 600,00 

11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

24 000,00 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

36 400,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 051 464,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1 646 039,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

452 253,00 

20229999101000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

обустройство детских игровых площадок) 

1 853 800,00 

20229999102000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство территорий в рамках реализации 

Государственной программы реформирования жилищно-

коммунального хозяйства Республики Крым) 

3 000 000,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

934,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

98 438,00 

Всего доходов   8 847 264,00 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов(подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления на плановый период 2021 и 

2022 годов 

 
   

 

(рублей) 

Код Наименование дохода 
2021 год, 

сумма 

2022 год, 

сумма 

1 2 3 4 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 841 001,00 1 925 728,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

523 000,00 559 000,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

45 000,00 46 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

207 000,00 217 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение  нотариальных 

действий 

10 000,00 10 000,00 



11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

883 601,00 919 828,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

110 600,00 110 600,00 

11109045100000120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

24 000,00 24 000,00 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

37 800,00 39 300,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 977 973,00 1 889 837,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 443 776,00 1 517 614,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

433 131,00 265 365,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

934,00 934,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

100 132,00 105 924,00 

Всего доходов   3 818 974,00 3 815 565,00 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

 

 

Нормативы распределения доходов бюджета  Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым на 2020 год  и плановый период 2021 и 

2022годов 

 

 

 

 

 

Наименование дохода Норматив в 

процентах 

В  ЧАСТИ  ПРОЧИХ  НЕНАЛОГОВЫХ  ДОХОДОВ  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 
 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

Новопавловского  

сельского поселения 

главн

ого 

админ

истрат

ора 

 

доходов бюджета 

Новопавловского  

сельского поселения  

1 2 3 

  Администрация Новопавловского 

сельского поселения 

908 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

908 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а  также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

908 1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

908 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

муниципальных  автономных учреждений) 

908 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

908 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 



поселений 

908 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

908 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, действующим 

до 1 января 2020 года 

908 1 17 01050 10 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

908 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

908 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

 

908  2 02 15001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

908 2 02 16001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

908 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

908 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

908 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

908  

2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

908 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

908 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений  

908 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

908 2 18 60010 10 0000 150 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 
 

908 2 19 60010 10 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 



Приложение №5 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Источники финансирования дефицита  

бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2020 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование Сумма 

  
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,00 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов  8847264,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов  8847264,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  8847264,00 

908 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 8847264,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 8847264,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 8847264,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 8847264,00 

908 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 8847264,00 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 

 

 

 



Приложение №6 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Источники финансирования дефицита  

бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского  района Республики 

Крым на плановый период 2021и 2022 годов 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование плановый период 

  2021 год 2022 год 

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

0,00 0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

  в том числе:     

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

3 818 974,00 3 815 565,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков  

средств бюджетов  

3 818 974,00 3 815 565,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

3 818 974,00 3 815 565,00 

908 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

3 818 974,00 3 815 565,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

3 818 974,00 3 815 565,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков  

средств бюджетов 

3 818 974,00 3 815 565,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

3 818 974,00 3 815 565,00 

908 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

3 818 974,00 3 815 565,00 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 



Приложение №7 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Перечень 

главных администраторов источников  финансирования 

дефицита бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый  период 2021 и 2022 

годов 

 

Код бюджетной классификации     

главного 

администрато

ра источников 

финансирован

ия дефицита 

бюджета 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

 Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита 

бюджета 

Администрация Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

908 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

908 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год 

       (рубли) 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

908         8 847 264,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

908 01       2 089 001,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

908 01 02     761 952,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

908 01 02 01 0 00 00000   761 952,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

председателя Новопавловского 

сельского совета-главы 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

908 01 02 01 0 00 0A110   761 952,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

908 01 02 01 0 00 0A110 120 761 952,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

908 01 04     1 176 874,00 



Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

908 01 04 01 0 00 00000   1 176 874,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 04 01 0 00 00190   257 888,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

908 01 04 01 0 00 00190 240 256 888,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

908 01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Новопавловском 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

908 01 04 01 0 00 0Б110   918 986,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

908 01 04 01 0 00 0Б110 120 918 986,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

908 01 06     144 341,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

908 01 06 01 0 00 00000   144 341,00 

Расходы на предоставление   

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский  район 

Республики Крым на 

осуществления части полномочий в 

соответствии  с заключенным 

соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального  

финансового контроля) 

908 01 06 01 0 00 80000   144 341,00 



Иные межбюджетные трансферты 908 01 06 01 0 00 80000 540 144 341,00 

Резервные фонды 908 01 11     1 000,00 

Непрограммные расходы 908 01 11 10 0 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд Администрации 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

908 01 11 10 0 00 90003   1 000,00 

Резервные средства 908 01 11 10 0 00 90003 870 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

908 01 13     4 834,00 

Непрограммные расходы 908 01 13 10 0 00 00000   4 834,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответствености 

908 01 13 10 0 00 71400   934,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

908 01 13 10 0 00 71400 240 934,00 

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» 

908 01 13 10 0 00 90001   3 900,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

908 01 13 10 0 00 90001 850 3 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 908 02       98 438,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

908 02 03     98 438,00 

Непрограммные расходы 908 02 03 10 0 00 00000   98 438,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках не  программных расходов 

"Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты" 

908 02 03 10 0 00 51180   98 438,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

908 02 03 10 0 00 51180 120 94 760,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

908 02 03 10 0 00 51180 240 3 678,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04       400 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

908 04 12     400 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 04 12 03 0 00 00000   100 000,00 



Расходы на проведение кадастровых 

работ 

908 04 12 03 0 00 20004   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

908 04 12 03 0 00 20004 240 100 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 908 04 12 12 0 00 00000   300 000,00 

Иным образом зарезервированные 

средства 

908 04 12 12 1 00 00000   300 000,00 

Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных 

обязательств, софинансирование 

которых осуществляется из 

бюджета Республики Крым 

908 04 12 12 1 00 90200   300 000,00 

Резервные средства 908 04 12 12 1 00 90200 870 300 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

908 05       5 372 221,00 

Жилищное хозяйство 908 05 01     10 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 05 01 03 0 00 00000   10 000,00 

Расходы на перечисление взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах 

908 05 01 03 0 00 20002   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 01 03 0 00 20002 240 10 000,00 

Благоустройство 908 05 03     5 362 221,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 05 03 03 0 00 00000   5 362 221,00 

Расходы по договорам на 

обслуживание (уборка территории) 

908 05 03 03 0 00 20001   152 957,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 03 03 0 00 20001 240 152 957,00 

Расходы по благоустройству в 

рамках программы 

"Благоустройство территории 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

908 05 03 03 0 00 20003   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

908 05 03 03 0 00 20003 240 100 000,00 



нужд 

Расходы на обустройство детских 

игровых площадок 

908 05 03 03 0 00 S0070   1 951 369,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 03 03 0 00 S0070 240 1 951 369,00 

Расходы на благоустройство 

парковой зоны с.Новопавловка 

Красноперекопского района 

908 05 03 03 0 00 S0170   3 157 895,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 03 03 0 00 S0170 240 3 157 895,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 08       887 604,00 

Культура 908 08 01     887 604,00 

Программа «Развитие культуры в 

Новопавловском  сельском 

поселении Красноперекопского 

района Респулики Крым» 

908 08 01 02 0 00 00000   887 604,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образовании 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации 

культуры 

908 08 01 02 0 00 80001   887 604,00 

Иные межбюджетные трансферты 908 08 01 02 0 00 80001 540 887 604,00 

ИТОГО           8 847 264,00 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2021 и 2022 годов 

        (рубли) 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма на 

2021 

Сумма на 

2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

908         3 726 026,30 3 630 129,65 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

908 01       2 134 704,30 2 140 082,65 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

908 01 02     778 974,00 778 974,00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 02 01 0 00 00000   778 974,00 778 974,00 

Расходы по оплате труда в 

рамках программы 

«Развитие муниципального 

управления в 

Новопавловском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

председателя 

Новопавловского сельского 

совета-главы 

администрации 

Новопавловского сельского 

поселения 

908 01 02 01 0 00 0A110   778 974,00 778 974,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

908 01 02 01 0 00 0A110 120 778 974,00 778 974,00 



(муниципальных) органов 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

908 01 04     1 202 151,30 1 207 100,65 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 04 01 0 00 00000   1 202 151,30 1 207 100,65 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации 

Новопавловского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 04 01 0 00 00190   262 646,30 267 595,65 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 04 01 0 00 00190 240 261 646,30 266 595,65 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

908 01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в 

рамках программы 

«Развитие муниципального 

управления в 

Новопавловском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации 

Новопавловском сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

908 01 04 01 0 00 0Б110   939 505,00 939 505,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

908 01 04 01 0 00 0Б110 120 939 505,00 939 505,00 



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

908 01 06     147 355,00 147 355,00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 06 01 0 00 00000   147 355,00 147 355,00 

Расходы на предоставление  

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществления части 

полномочий в соответствии 

с заключенным 

соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального 

финансового контроля) 

908 01 06 01 0 00 80000   147 355,00 147 355,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

908 01 06 01 0 00 80000 540 147 355,00 147 355,00 

Резервные фонды 908 01 11     1 000,00 1 000,00 

Непрограммные расходы 908 01 11 10 0 00 00000   1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд 

Администрации 

Новопавловского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

908 01 11 10 0 00 90003   1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 908 01 11 10 0 00 90003 870 1 000,00 1 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

908 01 13     5 224,00 5 653,00 

Непрограммные расходы 908 01 13 10 0 00 00000   5 224,00 5 653,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответствености 

908 01 13 10 0 00 71400   934,00 934,00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 13 10 0 00 71400 240 934,00 934,00 

Ежегодные членские 

взносы в ассоциацию 

«Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым» 

908 01 13 10 0 00 90001   4 290,00 4 719,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

908 01 13 10 0 00 90001 850 4 290,00 4 719,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

908 02       100 132,00 105 924,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

908 02 03     100 132,00 105 924,00 

Непрограммные расходы 908 02 03 10 0 00 00000   100 132,00 105 924,00 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках не  

программных расходов 

"Расходы на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты" 

908 02 03 10 0 00 51180   100 132,00 105 924,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

908 02 03 10 0 00 51180 120 94 760,00 94 760,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 02 03 10 0 00 51180 240 5 372,00 11 164,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

908 04       10 000,00 10 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

908 04 12     10 000,00 10 000,00 

Программа 

"Благоустройство 

территории 

Новопавловского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 04 12 03 0 00 00000   10 000,00 10 000,00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ 

908 04 12 03 0 00 20004   10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 04 12 03 0 00 20004 240 10 000,00 10 000,00 



ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

908 05       162 957,00 162 957,00 

Жилищное хозяйство 908 05 01     10 000,00 10 000,00 

Программа 

"Благоустройство 

территории 

Новопавловского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 05 01 03 0 00 00000   10 000,00 10 000,00 

Расходы на перечисление 

взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

908 05 01 03 0 00 20002   10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 01 03 0 00 20002 240 10 000,00 10 000,00 

Благоустройство 908 05 03     152 957,00 152 957,00 

Программа 

"Благоустройство 

территории 

Новопавловского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 05 03 03 0 00 00000   152 957,00 152 957,00 

Расходы по договорам на 

обслуживание (уборка 

территории) 

908 05 03 03 0 00 20001   152 957,00 152 957,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 03 0 00 20001 240 152 957,00 152 957,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

908 08       1 318 233,00 1 211 166,00 

Культура 908 08 01     1 318 233,00 1 211 166,00 

Программа «Развитие 

культуры в 

Новопавловском  сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Респулики Крым» 

908 08 01 02 0 00 00000   1 318 233,00 1 211 166,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

908 08 01 02 0 00 80001   1 318 233,00 1 211 166,00 



осуществление полномочий 

по созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры 

Иные межбюджетные 

трансферты 

908 08 01 02 0 00 80001 540 1 318 233,00 1 211 166,00 

Условно утвержденные 

расходы 

          92 947,70 185 435,35 

ИТОГО           3 818 974,00 3 815 565,00 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №10 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2020 год 

      (рубли) 

Наименование 

Код 

разд

ела 

Код 

под

разд

ела 

Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       2 089 001,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     761 952,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

01 02 01 0 00 00000   761 952,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности председателя 

Новопавловского сельского совета-главы 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

01 02 01 0 00 0A110   761 952,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 0 00 0A110 100 761 952,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 0 00 0A110 120 761 952,00 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     1 176 874,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

01 04 01 0 00 00000   1 176 874,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

01 04 01 0 00 00190   257 888,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 00190 200 256 888,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 00190 240 256 888,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 00 00190 800 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации 

Новопавловском сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

01 04 01 0 00 0Б110   918 986,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 0 00 0Б110 100 918 986,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 0 00 0Б110 120 918 986,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     144 341,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

01 06 01 0 00 00000   144 341,00 



Расходы на предоставление   

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский  район Республики 

Крым на осуществления части полномочий 

в соответствии  с заключенным 

соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального  финансового 

контроля) 

01 06 01 0 00 80000   144 341,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 0 00 80000 500 144 341,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 0 00 80000 540 144 341,00 

Резервные фонды 01 11     1 000,00 

Непрограммные расходы 01 11 10 0 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд Администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

01 11 10 0 00 90003   1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 10 0 00 90003 800 1 000,00 

Резервные средства 01 11 10 0 00 90003 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     4 834,00 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000   4 834,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответствености 

01 13 10 0 00 71400   934,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 71400 200 934,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 71400 240 934,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» 

01 13 10 0 00 90001   3 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 10 0 00 90001 800 3 900,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 0 00 90001 850 3 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       98 438,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     98 438,00 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 00000   98 438,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

не  программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты" 

02 03 10 0 00 51180   98 438,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 10 0 00 51180 100 94 760,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 10 0 00 51180 120 94 760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 51180 200 3 678,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 51180 240 3 678,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       400 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     400 000,00 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

04 12 03 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на проведение кадастровых работ 04 12 03 0 00 20004   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 03 0 00 20004 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 03 0 00 20004 240 100 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 04 12 12 0 00 00000   300 000,00 

Иным образом зарезервированные 

средства 

04 12 12 1 00 00000   300 000,00 

Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных обязательств, 

софинансирование которых 

осуществляется из бюджета Республики 

Крым 

04 12 12 1 00 90200   300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 12 1 00 90200 800 300 000,00 

Резервные средства 04 12 12 1 00 90200 870 300 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       5 372 221,00 

Жилищное хозяйство 05 01     10 000,00 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

05 01 03 0 00 00000   10 000,00 

Расходы на перечисление взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

05 01 03 0 00 20002   10 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 0 00 20002 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 0 00 20002 240 10 000,00 

Благоустройство 05 03     5 362 221,00 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

05 03 03 0 00 00000   5 362 221,00 

Расходы по договорам на обслуживание 

(уборка территории) 

05 03 03 0 00 20001   152 957,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20001 200 152 957,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20001 240 152 957,00 

Расходы по благоустройству в рамках 

программы "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

05 03 03 0 00 20003   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20003 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20003 240 100 000,00 

Расходы на обустройство детских игровых 

площадок 

05 03 03 0 00 S0070   1 951 369,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 S0070 200 1 951 369,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 S0070 240 1 951 369,00 

Расходы на благоустройство парковой 

зоны с.Новопавловка Красноперекопского 

района 

05 03 03 0 00 S0170   3 157 895,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 S0170 200 3 157 895,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 S0170 240 3 157 895,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       887 604,00 

Культура 08 01     887 604,00 



Программа «Развитие культуры в 

Новопавловском  сельском поселении 

Красноперекопского района Респулики 

Крым» 

08 01 02 0 00 00000   887 604,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

08 01 02 0 00 80001   887 604,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80001 500 887 604,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80001 540 887 604,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         8 847 264,00 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №11 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый 

период 2021 и 2022годов 

       (рубли) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 

2021 год 

Сумма на 

2022 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       2 134 704,30 2 140 082,65 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     778 974,00 778 974,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

01 02 01 0 00 00000   778 974,00 778 974,00 

Расходы по оплате труда в 

рамках программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

председателя Новопавловского 

сельского совета-главы 

администрации 

Новопавловского сельского 

поселения 

01 02 01 0 00 0A110   778 974,00 778 974,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 0 00 0A110 120 778 974,00 778 974,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 202 151,30 1 207 100,65 



Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

01 04 01 0 00 00000   1 202 151,30 1 207 100,65 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности администрации 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» 

01 04 01 0 00 00190   262 646,30 267 595,65 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 00190 240 261 646,30 266 595,65 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в 

рамках программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации 

Новопавловском сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

01 04 01 0 00 0Б110   939 505,00 939 505,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 0 00 0Б110 120 939 505,00 939 505,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     147 355,00 147 355,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

01 06 01 0 00 00000   147 355,00 147 355,00 

Расходы на предоставление  

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществления части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

01 06 01 0 00 80000   147 355,00 147 355,00 



контроля) 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 01 0 00 80000 540 147 355,00 147 355,00 

Резервные фонды 01 11     1 000,00 1 000,00 

Непрограммные расходы 01 11 10 0 00 00000   1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд 

Администрации 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

01 11 10 0 00 90003   1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 01 11 10 0 00 90003 870 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     5 224,00 5 653,00 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000   5 224,00 5 653,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответствености 

01 13 10 0 00 71400   934,00 934,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 71400 240 934,00 934,00 

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым» 

01 13 10 0 00 90001   4 290,00 4 719,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 10 0 00 90001 850 4 290,00 4 719,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02       100 132,00 105 924,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     100 132,00 105 924,00 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 00000   100 132,00 105 924,00 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках не  

программных расходов 

"Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты" 

02 03 10 0 00 51180   100 132,00 105 924,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

02 03 10 0 00 51180 120 94 760,00 94 760,00 



(муниципальных) органов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 51180 240 5 372,00 11 164,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       10 000,00 10 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     10 000,00 10 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

04 12 03 0 00 00000   10 000,00 10 000,00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ 

04 12 03 0 00 20004   10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 03 0 00 20004 240 10 000,00 10 000,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

04 12 12 0 00 00000   0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       162 957,00 162 957,00 

Жилищное хозяйство 05 01     10 000,00 10 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

05 01 03 0 00 00000   10 000,00 10 000,00 

Расходы на перечисление 

взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

05 01 03 0 00 20002   10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 0 00 20002 240 10 000,00 10 000,00 

Благоустройство 05 03     152 957,00 152 957,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

05 03 03 0 00 00000   152 957,00 152 957,00 

Расходы по договорам на 

обслуживание (уборка 

территории) 

05 03 03 0 00 20001   152 957,00 152 957,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

05 03 03 0 00 20001 240 152 957,00 152 957,00 



(муниципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       1 318 233,00 1 211 166,00 

Культура 08 01     1 318 233,00 1 211 166,00 

Программа «Развитие культуры 

в Новопавловском  сельском 

поселении Красноперекопского 

района Респулики Крым» 

08 01 02 0 00 00000   1 318 233,00 1 211 166,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

08 01 02 0 00 80001   1 318 233,00 1 211 166,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 02 0 00 80001 540 1 318 233,00 1 211 166,00 

Условно утвержденные расходы         92 947,70 185 435,35 

ВСЕГО РАСХОДОВ         3 818 974,00 3 815 565,00 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №12 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 

2020 год 

      (рубли) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов 

Код 

разде

ла 

Код 

подразд

ела 

Сумма 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

01 0 00 00000       2 083 167,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 256 888,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 1 000,00 



Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

председателя Новопавловского 

сельского совета-главы 

администрации Новопавловского 

сельского поселения (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 0 00 0A110 120 01 02 761 952,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Новопавловском 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 918 986,00 

Расходы на предоставление   

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский  район 

Республики Крым на 

осуществления части полномочий в 

соответствии  с заключенным 

соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального  

финансового контроля) (иные 

межбюджетные трансферты) 

01 0 00 80000 540 01 06 144 341,00 

Программа «Развитие культуры в 

Новопавловском  сельском 

поселении Красноперекопского 

района Респулики Крым» 

02 0 00 00000       887 604,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образовании 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации 

02 0 00 80001 540 08 01 887 604,00 



культуры (иные межбюджетные 

трансферты) 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

03 0 00 00000       5 472 221,00 

Расходы по договорам на 

обслуживание (уборка территории) 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 20001 240 05 03 152 957,00 

Расходы на перечисление взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 20002 240 05 01 10 000,00 

Расходы по благоустройству в 

рамках программы 

"Благоустройство территории 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20003 240 05 03 100 000,00 

Расходы на проведение кадастровых 

работ (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 20004 240 04 12 100 000,00 

Расходы на обустройство детских 

игровых площадок (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 S0070 240 05 03 1 951 369,00 

Расходы на благоустройство 

парковой зоны с.Новопавловка 

Красноперекопского района (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 S0170 240 05 03 3 157 895,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 00000       104 272,00 



Расходы на обеспечение функций в 

рамках не  программных расходов 

"Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты" (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

10 0 00 51180 120 02 03 94 760,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках не  программных расходов 

"Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 51180 240 02 03 3 678,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответствености (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 934,00 

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» 

(уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

10 0 00 90001 850 01 13 3 900,00 

Резервный фонд Администрации 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

(резервные средства) 

10 0 00 90003 870 01 11 1 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 12 0 00 00000       300 000,00 

Иным образом зарезервированные 

средства 

12 1 00 00000       300 000,00 

Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных 

обязательств, софинансирование 

которых осуществляется из 

бюджета Республики Крым 

(резервные средства) 

12 1 00 90200 870 04 12 300 000,00 

ИТОГО         8 847 264,00 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 



Приложение №13 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый 

период 2021 и 2022 годов 

       (рубли) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

гру

ппы 

вид

а 

рас

ход

ов 

Ко

д 

раз

дел

а 

Код 

подр

азде

ла 

Сумма 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

01 0 00 00000       2 128 480,30 2 133 429,65 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 262 646,30 267 595,65 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» (уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 1 000,00 1 000,00 



Расходы по оплате труда в 

рамках программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

председателя Новопавловского 

сельского совета-главы 

администрации Новопавловского 

сельского поселения (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 0A110 120 01 02 778 974,00 778 974,00 

Расходы по оплате труда, в 

рамках программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Новопавловском 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 939 505,00 939 505,00 

Расходы на предоставление  

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществления части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля) 

01 0 00 80000 540 01 06 147 355,00 147 355,00 

Программа «Развитие культуры в 

Новопавловском  сельском 

поселении Красноперекопского 

района Респулики Крым» 

02 0 00 00000       1 318 233,00 1 211 166,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образовании 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

02 0 00 80001 540 08 01 1 318 233,00 1 211 166,00 



услугами организации культуры 

(иные межбюджетные 

трансферты) 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

03 0 00 00000       172 957,00 172 957,00 

Расходы по договорам на 

обслуживание (уборка 

территории) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20001 240 05 03 152 957,00 152 957,00 

Расходы на перечисление 

взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20002 240 05 01 10 000,00 10 000,00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20004 240 04 12 10 000,00 10 000,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 00000       106 356,00 112 577,00 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках не  программных 

расходов "Расходы на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты" (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

10 0 00 51180 120 02 03 94 760,00 94 760,00 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках не  программных 

расходов "Расходы на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 51180 240 02 03 5 372,00 11 164,00 



Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответствености (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 934,00 934,00 

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым» (уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

10 0 00 90001 850 01 13 4 290,00 4 719,00 

Резервный фонд Администрации 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

(резервные средства) 

10 0 00 90003 870 01 11 1 000,00 1 000,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

12 0 00 00000       0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы         92 947,70 185 435,35 

ИТОГО         3 818 974,00 3 815 565,00 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №14 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году 

 

( рублей) 

Наименование  Сумма 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий             

контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля 

144341,00 

Иные межбюджетные трансферты  муниципальному 

образованиюКрасноперекопский район Республики Крым на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации культуры 

887604,00 

Итого 1031945,00 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №15 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации  в плановом  периоде 2021 и 2022 годов 

  

( рублей) 

Наименование  2021 год 2022 год 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий контрольно-счетного органа 

поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего финансового контроля 

147355,00 147355,00 

Иные межбюджетные трансферты  муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

1318233,00 1211166,00 

Итого 1465588,00 1358521,00 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №16 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год   

  

рубли 

   Наименование                                                                                                            сумма 

901 2 02 01001 10 1000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета Республики Крым 

1646039,00 

  

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

452253,00 

  

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на обустройство детских игровых 

площадок) 

1853800,00 

  

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство территорий в 

рамках реализации Государственной 

программы реформирования жилищно-

коммунального хозяйства Республики Крым)  

3000000,00 

  

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

934,00 

901 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

98438,00 

  Всего 7051464,00 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 



Приложение №17 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 09.12.2019 №36 «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым в плановом периоде 2021 и 2022 годов  

   

рубли 

   Наименование                                                                                                            
сумма на 

2021г 

сумма на 

2022г. 

901 2 02 01001 10 1000 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета Республики Крым 

1443776,00 1517614,00 

901 2 02 01001 10 2000 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

433131,00 265365,00 

  

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

934,00 934,00 

901 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

100132,00 105924,00 

  Всего 1977973,00 1889837,00 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                     А.А.Артемова 

 


